

Рішення
разової спеціалізованої вченої ради
про присудження ступеня доктора філософії

Здобувачка ступеня доктора філософії Сергет Ірина Вікторівна, 1969 року народження, громадянка України, освіта вища: закінчила у 2018 році Херсонський державний університет за спеціальністю «Психологія». Працює в Херсонському регіональному онкологічному центрі (КНП «Херсонський регіональний центр Херсонської обласної ради»), м. Херсон, на посаді психолога, виконала акредитовану освітньо-наукову програму «Психологія».

Разова спеціалізована вчена рада, утворена наказом Херсонського державного університету Міністерства освіти і науки України від 01 липня 2025 року № 330-Д у складі:

Голови разової спеціалізованої вченої ради – Анжеліки КОЛЛІ-ШАМНЕ, докторки психологічних наук, професорки, професорки кафедри психології ХДУ.

Рецензента – Руслани БІЛОУС, кандидатки психологічних наук, доцентки кафедри психології Херсонського державного університету.

Опонентів – Зої КІРЕЄВОЇ, докторки психологічних наук, професорки, завідувачки кафедри загальної психології і психологічного консультування Одеського національного університету імені І. І. Мечникова;
Галини КАТОЛИК, докторки психологічних наук, професорки, професорки кафедри практичної психології Навчально-наукового інституту управління, психології та безпеки Львівського державного університету внутрішніх справ;
Олени ВЕЛЬДБРЕХТ, кандидатки психологічних наук, асистентки кафедри загальної психології Київського національного університету імені Тараса Шевченка.

на засіданні 28 серпня 2025 року ухвалила рішення про присудження ступеня доктора філософії з галузі знань 05 Соціальні та поведінкові науки Ірині СЕРГЕТ на підставі

публічного захисту дисертації «Соціально-психологічні чинники трансформації життєвих цінностей осіб з онкологічними захворюваннями» за спеціальністю 053 Психологія 05 Соціальні та поведінкові науки.

Дисертацію виконано у Херсонському державному університеті Міністерства освіти і науки України м. Івано-Франківськ (Херсон).

Науковий керівник Ігор ПОПОВИЧ, член-кореспондент НАПН України, доктор психологічних наук, професор, професор кафедри психології Херсонського державного університету.

Дисертацію подано у вигляді спеціально підготовленого рукопису.

Дисертація Ірини СЕРГЕТ за темою «Соціально-психологічні чинники трансформації життєвих цінностей осіб з онкологічними захворюваннями» на здобуття доктора філософії галузі знань 05 Соціальні та поведінкові науки за спеціальністю 053 Психологія є комплексною й системною науково-дослідною роботою, яка присвячена дослідженню соціально-психологічних чинників трансформації життєвих цінностей осіб з онкологічними захворюваннями. Дисертантка зробила конкретний науковий внесок з аналізування соціально-психологічних чинників впливу на трансформацію життєвих цінностей для подальшого продуктивного впливу на психічне здоров'я та процес лікування онкохворих. Запропоновані положення спрямовані стати основою для розробки конкретних рекомендацій, програм психологічної допомоги, які будуть застосовані у практичній психології для психологічної допомоги онкологічним хворим; для розробки індивідуалізованих психологічних втручань для посилення конструктивних стратегій подолання, а також у діагностичних, корекційних, розвивальних цілях.

Робота містить елементи наукової новизни, а її висновки мають вагоме значення, як для розвитку науки психології, так і для практики застосування у роботі з онкохворими. Загалом за результатами проведеного наукового дослідження сформовано наукові положення та практичні рекомендації, які можуть використовуватися: у практичній психології для спрямованої корекційної роботи психолога з онкологічними хворими; для створення програми для подальшого продуктивного впливу на психічне здоров'я та процес лікування онкологічних хворих; для складання програм психологічної допомоги спрямованих на посилення конструктивних стратегій подолання, здатності пацієнтами зберігати віру в себе, ставити цілі й знаходити сенс життя. Матеріали дослідження мають практичне значення для освітньої діяльності: їх доцільно застосовувати при викладанні дисциплін з практичної психології, підготовці навчально методичних видань, а також у програмах підвищення кваліфікації практичних психологів.

Результати досліджень, які наведені в дисертаційній роботі, опубліковані у наукових статтях, належать авторці та є її науковим доробком. Використання ідей, результатів і текстів інших авторів містить посилання на відповідне джерело.

Обґрунтованість і достовірність отриманих наукових результатів дослідження забезпечено поєднанням загальних та спеціальних методів наукового пізнання.

Сформульовані в дисертації положення, узагальнення, висновки, рекомендації, пропозиції обґрунтовані на підставі особистих досліджень у результаті опрацювання та аналізу наукових, нормативних та статистичних джерел.

За кількістю і рівнем публікацій, апробацією на наукових конференціях дисертація «Соціально-психологічні чинники трансформації життєвих цінностей осіб з онкологічними захворюваннями» відповідає пунктам 6–9 вимог до рівня наукової кваліфікації здобувача «Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України № 44 від 12 січня 2022 року, що висуваються до дисертацій на присудження ступеня доктора філософії.

Здобувачка має 14 (чотирнадцять) наукових публікацій за темою дисертації, з них 1 (один) розділ у колективній монографії, 1 (одна) стаття у виданні, що належить до наукометричної бази Scopus, 3 (три) статті у фахових виданнях України з психології та дев'яти доповідей, оприлюднених на міжнародних та всеукраїнських науково-практичних конференціях.

Публікації, в яких опубліковані оснвні результати дисертації

1. Сергет І. В. Психологічні аспекти соціальної адаптації жінок з онкологічними хворобами. *Інсайт: психологічні виміри суспільства*, 2019. Вип. 2. С. 99–103. <http://ekhsuir.kspu.edu/123456789/12140>

2. Blynova O., Popovych I., Tkach T., Serhet I., Semenova N., Semenov O. Value attitudes of student youth to physical culture and sports as factors in their aspiration for success. *Journal of Critical Reviews*, 2020. Vol. 7(19), P. 6775–6783. <https://doi.org/10.31838/jcr.07.19.778>

3. Сергет І. В. Ставлення до хвороби та його зв'язок із ціннісними орієнтаціями онкологічних пацієнтів. *Психологічні студії*. 2025. Вип. 4. С. 89–96. <https://doi.org/10.32782/psych.studies/2024.4.12>

4. Сергет І. В. Трансформація життєвих цінностей осіб, хворих на онкологію. *Науковий вісник Херсонського державного університету. Серія: Психологічні науки*. 2022. Вип. 2. С. 35–41. <http://ekhsuir.kspu.edu/123456789/17275>

5. Сергет І. В. Вплив онкологічної хвороби на трансформацію життєвих цінностей у контексті психологічного часу. *Психологічні ресурси в умовах життєвої та суспільної кризи: соціальний та особистісний виміри*: колект. моногр. / наук. ред. О. Є. Блинова, відпов. ред. В. Ф. Казібекова. Херсон: вид-во ФОП Вишемирський В. С., 2021. С. 149–169. <http://ekhsuir.kspu.edu/123456789/14000>

Опубліковані праці апробаційного характеру

6. Сергет І. В. Етапи комплексного підходу до психологічної реабілітації онкологічних пацієнтів. Соціокультурні та психологічні виміри становлення особистості: зб. наук. праць за матер. III Міжнар. наук.-практ. конф. (м. Херсон, 30 вересня – 01 жовтня 2021 р.) [Електронний ресурс] / ред. колегія: І. Р. Крупник, О. Є. Блинова, Н. І. Тавровецька (відп. за випуск) та ін. Херсон: ФОП Вишемирський В. С., 2021. С. 271–272. <http://ekhsuir.kspu.edu/123456789/15330>

7. Сергет І. В. Переживання особистістю онкологічного захворювання як кризової ситуації: *«Одинадцяті Сіверянські соціально-психологічні читання»: матер. Міжнародної наукової онлайн конференції (Чернігів, 27 листопада 2020 року)* / За наук. ред. О. Ю. Дроздова, І. І. Шлімакової. Чернігів: НУЧК імені Т. Г. Шевченка, 2021. С. 229–231. <http://ekhsuir.kspu.edu/123456789/13604>

8. Сергет І. В. Психологічні аспекти когнітивного компоненту аналізу у осіб хворих на онкологію. *Соціально-психологічні технології розвитку особистості. Матеріали V Міжнародної науково-практичної конференції молодих вчених, аспірантів та студентів: зб. наук. праць (14 травня 2020 року) матеріали і тези доповідей* / ред. колегія: А.М. Яцюк, Н.О. Олейник, В.В. Мойсеєнко та ін. Херсон: ФОП Вишемирський В.С., 2020. С. 330–332. <http://ekhsuir.kspu.edu/123456789/12144>

9. Сергет І. В. Психологічні аспекти соціальної адаптації жінок з онкологічними захворюваннями. *«Особистісні та ситуативні детермінанти здоров'я»: Матеріали IV Всеукраїнської науково-практичної конференції* (м. Вінниця, 22 листопада 2019 року) / за заг. ред. проф. О. В. Бацилевої. Вінниця, 2019. С. 196–199. <http://ekhsuir.kspu.edu/123456789/12141>

10. Сергет І. В. Психологічні особливості долаючої поведінки у осіб з онкологічними захворюваннями: *«Психологія особистості фахівця в умовах воєнного часу та поствоєнної реабілітації»:* зб. матеріалів IX Всеукраїнської науково-практичної конференції (з міжнародною участю) (м. Львів, 25 жовтня 2024 року) / уклад. В.С. Бліхар, Львів: Львівський державний університет внутрішніх справ, 2024. С. 339–343. <https://ekhsuir.kspu.edu/handle/123456789/19993>

11. Сергет І.В. «Внутрішня картина» хвороби та її вплив на психологічну адаптацію до стресу під час онкологічного захворювання. *Людина віртуальна: нові горизонти: зб. наук. праць за матер. VII міжнар. наук.-практ. конф., 30 – 31 березня 2020 р.: матеріали і тези доповідей* / за заг. ред. д. філос. н. М. А. Журби. Монреаль: СРМ «ASF», 2020. С. 75–78. <http://ekhsuir.kspu.edu/123456789/12143>

12. Сергет І.В. Параметри якості життя онкологічних хворих. Соціально-психологічні технології розвитку особистості: зб. наук. праць за матеріалами VI Міжнародної наук.-практ. конф. молодих вчених, аспірантів та студентів (м. Херсон, 22 квітня 2021 р.) / ред. колегія: С. І. Бабатіна, В. В. Мойсеєнко, І. І. Чиньона та ін. Херсон: ФОП Вишемирський В. С., 2021. С. 370–373. <http://ekhsuir.kspu.edu/123456789/13808>

13. Сергет І.В. Формування смислової сфери особистості в контексті онкологічного захворювання: *«Соціокультурні та психологічні виміри становлення особистості»*: зб. наук. праць II Міжнар. наук.-практ. конф. (м. Херсон, 26–27 вересня 2019 р.) / ред. кол.: О. Є. Блинова, Н. І. Тавровецька (відп. за вип.). Херсон: ФОП Вишемирський В. С., 2019. С. 289–291. <http://ekhsuir.kspu.edu/handle/123456789/9303>

14. Сергет І.В. Методологічне обґрунтування діагностичної програми для вивчення трансформації ціннісної сфери онкологічних пацієнтів: *«Резильєнтність в умовах війни: теорія, практика та ресурси»*: зб. матеріалів Всеукраїнської науково-практичної конференції здобувачів освіти і молодих учених (м. Тернопіль, 23 квітня 2025 р.) / за ред. Г.К.Радчук. Тернопіль: ТНПУ ім. В. Гнатюка, 2025. С.369–374. http://dspace.tnpu.edu.ua/bitstream/123456789/36272/1/Konf_Rezulentnist.pdf.

У дискусії взяли участь голова та члени разової спеціалізованої вченої ради.

Голова – Анжеліка КОЛЛІ-ШАМНЕ, докторка психологічних наук, професорка, професорка кафедри психології ХДУ;

Рецензент – Руслана БІЛОУС, кандидатка психологічних наук, доцентка кафедри психології Херсонського державного університету;

Офіційний опонент – Зоя КІРЕЄВА, докторка психологічних наук, професорка, завідувачка кафедри загальної психології і психологічного консультування Одеського національного університету імені І. І. Мечникова;

Офіційний опонент – Галина КАТОЛИК, докторка психологічних наук, професорка, професорка кафедри практичної психології Навчально-наукового інституту управління, психології та безпеки Львівського державного університету внутрішніх справ;

Офіційний опонент – Олена ВЕЛЬДБРЕХТ, кандидатка психологічних наук, асистентка кафедри загальної психології Київського національного університету імені Тараса Шевченка.

Озвучені ними зауваження та побажання отримали належне пояснення та коментар дисертантки, а отже, загалом суттєво не впливають на загальну позитивну оцінку результатів її наукового дослідження.

Результати відкритого голосування

«За» – 5 членів ради.

«Проти» – немає.

«Утримались» – немає.

На підставі відкритого голосування разова спеціалізована вчена рада Херсонського державного університету присуджує Сергет Ірині Вікторівні ступінь доктора філософії з галузі знань 05 Соціальні та поведінкові науки за спеціальністю 053 Психологія.

Відеозапис трансляції захисту дисертації додається.

Голова разової спеціалізованої вченої ради,
докторка психологічних наук, професорка,
професорка кафедри психології
Херсонського державного
університету



Анжеліка Коллі-Шамне
(власне ім'я та прізвище)